
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33178 111Quarta-feira, 27 DE JULHO DE 2016

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Processada a Tomada de Preços nº 002/2016, dentro das 
normas da legislação em vigor e após as devidas informações 
fornecidas pelo Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação, bem como após a análise da Ata da Sessão e demais 
documentos que compõe o processo, informa Adjudicação e 
Homologação do procedimento licitatório em epigrafe, objeto: 
Contratação de empresa de engenharia civil habilitada na 
forma da lei para prestar serviços de Construção de 06 (seis) 
pontes em madeira, localizadas nas PA’s 254 e 419. conforme 
Convênio nº 05/2016 - SETRAN, empresa: ENGENHARIA, 
PROJETOS E CONSTRUÇÃO PIRES E MORAES - LTDA - ME - 
CNPJ: 17.193.573/0001-81, valor global de R$ 1.214.931,69 
(Hum Milhão, Duzentos e Quatorze Mil, Novecentos e Trinta 
e Um Reais e Sessenta e Nove Centavos). Prainha/PA em 
21/07/2016.
EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2016

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA, 
CONTRATADO: ENGENHARIA, PROJETOS E CONSTRUÇÃO 
PIRES E MORAES - LTDA - ME - CNPJ: 17.193.573/0001-
81 - Contrato Administrativo nº. 030/2016 no valor de 
R$: 1.214.931,69 (Hum Milhão, Duzentos e Quatorze Mil, 
Novecentos e Trinta e Um Reais e Sessenta e Nove Centavos). 
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia civil 
habilitada na forma da lei para prestar serviços de Construção 
de 06 (seis) pontes em madeira, localizadas nas PA’s 254 e 
419. conforme Convênio nº 05/2016 - SETRAN; FONTE DE 
RECURSOS: 1.010 - 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 90 (noventa) dias - EXECUÇÃO: 
60 (sessenta) dias. ASSINATURA DO CONTRATO: Prainha/PA, 
22/07/2016 - Ordenadora de Despesas: Patrícia Barge Hage - 
Prefeita Municipal.
PATRICIA BARGE HAGE
Prefeita Municipal

Protocolo 990271

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
RETIFICAÇÕES. Na publicação circulada no DOE/PA, pág 102 
em 21/07/2016. Onde se lê: Extrato de Contrato nº 20160018. 
Dispensa nº 7/2016-210604. LEIA-SE: Contrato nº 20160014. 
Dispensa nº 7/2016-210604. O restante permanece inalterado.
Na publicação circulada no DOE/PA, pág 102 em 22/07/2016.  
Onde se lê: Contrato nº 20160022. Dispensa nº 7/2016-210604. 
LEIA-SE: Contrato nº 20160022. Dispensa nº 7/2016-210605. O 
restante permanece inalterado.
Na publicação circulada no DOE/PA, pág 102 em 21/07/2016. 
Onde se lê: Extrato de Contrato nº 20160016. Dispensa nº 
7/2016-110703. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. 
Contratada: Cooperativa de Transporte do Produtor Rural do 
Estado do Pará, CNPJ: 13.030.999/0001-63. Objeto: Contratação 
de Serviços Transporte Escolar Terrestre aos Estudantes do 
Município de São João de Pirabas. Valor: 75.999,00 (setenta e 
cinco mil novecentos e noventa e nove reais). Prazo de Vigência: 
11/07/2016 a 11/10/2016. Ordenador Responsável: Antonio 
Menezes Nascimento das Merces. Assinatura do Contrato: 
11/07/2016. LEIA-SE: Extrato de Contrato nº 20160023. 
Dispensa nº 7/2016-110703. Contratante: Fundo de Educação 
Básica- Fundeb. Contratada: Cooperativa de Transporte do 
Produtor Rural do Estado do Pará, CNPJ: 13.030.999/0001-63. 
Objeto: Contratação de Serviços Transporte Escolar Terrestre 
aos Estudantes do Município de São João de Pirabas. Valor: 
R$ 29.727,50 (vinte e nove mil setecentos e vinte e sete 
reais e cinquenta centavos). Prazo de Vigência: 11/07/2016 a 
11/10/2016.
EXTRATOS DO CONTRATO Nº 20160024. DISPENSA Nº 
7/2016-110703. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
João de Pirabas. Contratada: Cooperativa de Transporte do 
Produtor Rural do Estado do Pará, CNPJ: 13.030.999/0001-63. 
Objeto: Contratação de Serviços Transporte Escolar Terrestre 
aos Estudantes do Município de São João de Pirabas. Valor: 
R$ 46.270,84 (quarenta e seis mil duzentos e setenta reais e 
oitenta e quatro centavos). Prazo de Vigência: 11/07/2016 
a 11/10/2016. Ordenador Responsável: Antonio Menezes 
Nascimento das Merces. Assinatura do Contrato: 11/07/2016.

Protocolo 990529

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA
. .

EDITAL Nº 024/2016 - DIVULGA O RESULTADO 
FINAL DOS CONCURSADOS APTOS A INSPENÇÃO DE 
SAÚDE FÍSICA E MENTAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 
001/2013, PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS 
DO QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE TAILÂNDIA - PARÁ.
O Prefeito Municipal de Tailândia, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de 
Tailândia, referente ao Concurso Público da Prefeitura Municipal 
de Tailândia e suas Secretarias, vem, por meio deste, divulgar 
o resultado fi nal dos concursados APTOS do Concurso Público 
Municipal de nº 001/2013, ROSEAN ALENCAR DE SOUSA 
para o cargo de Técnico em Educação (SEMAPPA) e LARISSA 
LESSA BARATA GUARANY, para o cargo de Assistente Social 
(SEMADS), depois de concluída a fase correspondente ao item 
13.3 do Edital n° 001/2013, do concurso Público que versa sobre 
a capacitação física e mental dos concursados.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL TAILÂNDIA/PA, 25 
DE JULHO DE 2016.

ROSINEI PINTO DE SOUZA
Prefeito Municipal

Protocolo 990228

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2015 - PP 
SRP. Objeto: Aquisição de Mobílias para atender as Necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação do Município de Viseu/Pa. 
Abertura: 09/08/2016 as 08:00. Edital disponível na sede da 
prefeitura Municipal  de Viseu. 

Protocolo 990532

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

MARCOS ANTONIO COELHO 69497036191, CNPJ: 
14.021.591/0001-98, torna publico que requereu da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente - SEMMA de Redenção a Licença 
Ambiental Simplifi cada para a atividade de Depósito de Material 
Mineral - Areia em Redenção/PA.

Protocolo 972687

COUTINHO E FONTENELE LTDA ME - POSTO LG, CNPJ nº 
13.722.957/0001-93, torna público que requereu à SEMAS 
Renovação de Licença de Operação nº 6984/2012, localizada no 
Município de Garrafão do norte, Estado do Pará.

Protocolo 987120

INDUFEX - Industria Furlaneto e Exportação Eireli  CNPJ 
nº 04.474.059/000172 ,vem tornar publico que requereu junto 
a Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade-
SEMAS/PA a Renovação de sua LO nº 8974/2014, na Tipologia 
1402-1 Desdobro de madeira em tora para produção de madeira 
serrada e seu benefi ciamento/secagem, protocolada  sob o nº 
2016/24295 , na estrada Caiçaua km 05 s/nº, município de 
Santa Barbara do Pará , Estado do Pará.

Protocolo 987197

TERRAPLENA LTDA, CNPJ nº 14.698.658/0001-23, torna 
público que recebeu da SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE - SEMAS/PA, a Licença de 
Operação nº 10051/2016, com validade até 24/03/2018, 
para atividade relativa à Transporte de Substâncias e Produtos 
Perigosos no Estado do Pará, em substituição a Licença de 
Operação nº 9411/2015.

Protocolo 988481

SAPID - Sindicato dos Aposentados, Pensionistas, Idosos, 
Defi cientes e Benefi ciários de Previdências do Estado do 
Pará, convoca seus associados e a quem interessar, na data 
de 03.08.2016, às 10:00h, para comparecerem na Travessa 
São Pedro, nº 566, Sala 102, Edifício Carajás, CEP: 66.023-
705, Bairro: Batista Campos, Belém - Pará; com a fi nalidade de 
deliberar sobre a mudança de endereço de sua sede social.

Protocolo 988735

NOVO MUNDO AMAZÔNIA MÓVEIS E UTILIDADES LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o n° 13.530.973/ 0033-61 e Inscrição 
Estadual n° 15.386.947-0, localizada na Rodovia BR 316, N° 
3970, Castanheira, Belém - PA, vem através deste tornar público 
conforme o boletim de ocorrências lavrado no dia 11/12/2015, 
registrado sob o n° 00010/2015.100337-6, o EXTRAVIO DO 
LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE DOCUMENTOS FISCAIS 
E TERMO DE OCORRÊNCIA DE NÚMERO 01.

Protocolo 989510

“PARÁ BLOCOS ART. DE CONCRETO LTDA - CNPJ 
14.928.605/0001-51 torna publico que recebeu da Secretaria 
Municipal de Marituba de Meio Ambiente - SEMMA/PA a Licença 
Ambiental de Operação nº 029/2016 valida até 17/06/2017, para 
atividade de FABRICAÇÃO DE ESTRUTURAS PRÉ-MOLDADAS, 
localizada a Rod. Alça Viaria km 2, psg. São Cristovão 102- São 
Joao, Marituba/PA.”

Protocolo 989526

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

INSTITUTO DE PREV. SOCIAL DOS SERV. PÚBLICOS DO 
MUNICIPIO DE ALTAMIRA

EXTRATO DE CONTRATO - CHAMADA PÚBLICA Nº. 
002/2016-ALTAPREV

CONTRATANTE - INST. DE PREV. SOCIAL DOS SERV. PÚBLICOS 
DO MUN. DE ALTAMIRA, CONTRATADO: FRANCILEIDE RIBEIRO 
DE CASTRO - CPF: 721.560.232-04 - Contrato Nº. 016/2016 
no valor de R$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais). Vigência 
31/12/2016. OBJETO: Prestação de serviços de assessoria 
contábil na área de contabilidade pública para atender as 
necessidades do Instituto de Previdência Social dos Servidores 
Públicos do Município de Altamira/Pa. Fonte de Recursos: 
2.217 - 3.3.90.36.00 Outros serviços de terceiros pessoa física. 

ASSINATURA DO CONTRATO: Altamira/PA, 15/06/2016.

Protocolo 989600

COMUNICADO DE EXTRAVIO
UNALOG LOGÍSTICA E TRANSPORTE LTDA EPP, empresa 
inscrita no CNPJ sob nº 13.673.684/0001-34, Inscrição Estadual 
nº 15.336.573-0, estabelecida a Rod. Transcoqueiro, Passagem 
Bom Jesus, nº 21, Bairro Coqueiro, no município de Belém/
PA, torna público o extravio de Talão de Notas Fiscais Modelo 
8, Série U, contendo as Notas com numeração de 001 a 100 
Selo inicial 40002701 a 40002800 AIDF 4233514, Talão de Notas 
Fiscais Modelo 8, série U, contendo as Notas com numeração 
101 a 250 Selo inicial 38613551 a 38613700 AIDF 4412001 e. 
Talão de Notas Fiscais Modelo 8, série U, contendo as Notas com 
numeração 251 a 350 Selo inicial 41990951 a 41991050 AIDF 
4535875.        

Protocolo 989636


